## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



#### БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ БӨРЙӘН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ НАЙЛАУ КОМИССИЯНЫ

#### РЕШЕНИЕ

«29» июля 2024 г.

№ <u>117/7-5</u>

#### с. Старосубхангулово

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений Аскаровский, Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский сельсоветы муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 26 Федерального законв «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 и частью 5 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17.05.2023 года № 20/31-7 и № 20/98 - 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, выборов депутатов Советов сельских поселений Аскаровский сельсовет, Атиковский сельсовет, Иргизлинский сельсовет, Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан р е ш и л а:

- 1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам согласно приложения №1.
- 2. Утвердить количество бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Советов сельских поселений Аскаровский сельсовет, Атиковский сельсовет, Иргизлинский сельсовет, Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан согласно приложения №2.
- 3. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической организации Сибайский информационный центр филиал ГУП РБ Издательский дом Республика Башкортостан.
  - 4. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2024 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии.

	Председатель	 С.С. Уразаев
М.П.	Секретарь	 Л.З. Гайсина

#### Приложение №1 УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от «29» июля 2024 года № 117/7-5

## Количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным округам, назначенных на 8 сентября 2024 года

Наименование	Всего	В том числе на	
избирательного округа		русском языке	башкирском языке
Аскаровский ОИО №1	899	-	899
Нугушский ОИО №2	896	-	896
Салаватский ОИО №3	836	-	836
Центральный ОИО №4	755	-	755
Агидельский ОИО №5	749	-	749
Каинтушевский ОИО №6	816	-	816
Тимировский ОИО №7	880	-	880
Старомунасиповский ОИО №8	852	-	852
Кургашлинский ОИО №9	811	-	811
Мурадымовский ОИО №10	711	-	711
Заповедный ОИО №11	848	-	848
Кипчакский ОИО №12	838	-	838
Канский ОИО №13	885	-	885
Базальский ОИО №14	952	-	952
Шульганский ОИО №15	916	-	916
ИТОГО	12644	-	12644

Секретарь ТИК

Л.З. Гайсина

### Приложение №2

#### **УТВЕРЖДЕНА**

решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от «29» июля 2024 года № 117/7-5

# Количество избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета сельских поселений Аскаровский, Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский сельсоветы муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным округам, назначенных на 8 сентября 2024 года

Наименование	Всего	В том числе на				
избирательного округа		русском языке	башкирском языке			
Сельское поселение Аскаровский с/с						
Юлаевский ОИО №5	90		90			
Сельское поселение Атиковский с/с						
Уральский ОИО №3	51		51			
Сельское поселение Иргизлинский с/с						
Салаватский ОИО №4	84		84			
Сельское поселение Киекбаевский с/с						
Горный ОИО №6	78		78			
ИТОГО	303		303			

Секретарь ТИК

Л.З. Гайсина